In tanto tpe ptransirentur si in tanto tpe ex
in tanto mobile mouent uniformiter ex gra
du quo in i^o instantia mouet ḡ excep̄i mo
uebitur s̄ in tota hora ventura latitudine
motus amfisomiter disformi ut q̄ p nulla
tpe adequarem mouebit s̄. aliquo deter
minato gradu pactuali tunc d̄ ḡ n̄ debet
st̄mi q̄ soz tantū l̄ tantū velociter moueat
i hora hora sed p quolq̄. si erit attendēda
velocitas qua p t̄ soz dicere sit i hora mo
ueri ut poca dato aliquo. o. i. quo s̄. mo
uebitur ut quartuoz. Et ponat p instanti ḡ
gradu uniformi ut quartuoz in hora transi
ret una pedale ḡ excep̄i t̄ne d̄ q̄ soz. p i^o
mouebit velociter ut quartuoz q̄ velocita
tas sicut velocitas motuerit ut pā d̄ n̄ attendi
tur penes spaciis q̄d ptransiret a soz. in tota
hora toto motu mediate. nec ē penes spa
ciis q̄ ptransiret in i^o instanti in quo moue
tur velociter ut quartuoz q̄l. i^o instanti n̄
li spaciis ptransit. Sed uelocias i^o attendi
tur penes spaciis q̄ ptransiret ab eadē mo
bili vel alio si moueret in hora l̄ ali ipse t̄
motu quo in i^o instanti soz. mouerit. Et q̄ si
aliquid in rati tpe ut ḡ excep̄i in hora talis
gradu ipm uniformiter ptransiret una peda
le q̄ ptransire unifor in hora est moueri ne
lociter ut quartuoz. id̄ illud mobile in i^o
instanti moueri uelocitate ut quartuoz. t̄ sic p
quocunq̄ alio. o. i. attendit. Lā autē q̄
n̄ pōt̄ totū morū talis sit sūptu uelocitas at
tendi penes spaciis q̄ in toto tpe mensurāte
ipz ptransit. Et q̄ stat ḡ eadē latitudine mo
tus disformis ptransiret in eadē tpe spaciis
manuā et minū alia perib̄. f. deducit rarefa
ctione et adempſationē in motu et maioriā
de spaciis ut si soz. moueat in p̄la quarta bo
re latitudine unifor disformi s̄ in gradu ad
sex et unifor se requirent. Et in trib⁹ aliis
quartis moueat latitudine amfisomiter dis
formi a sex ad octo. c̄tēt acgreudo unifor
plo uero acgrat olo totā istū latitudinē eoz.
f. in trib⁹ p̄la quartis et n̄ gradu ad sex et
i ult⁹ a sex ad octo. tunc p̄la p̄so. et p̄la. i. to
ta hora cardgeometrica sūptu p̄la eadē ut
olo istū latitudine motus mouebit i eo
de tpe. f. in i^o hora. et t̄ h̄ i eadē uide manu
spaciis ptransilbit for. q̄ p̄la ut p̄ intenſum.
Item penes horū v̄ q̄. a. in illa hora p̄ci
se rāta spaciis lineales ptransit s̄. b. p̄mo
tā localē et m̄ in nullo. o. istius hora. a. e. b.
mouebunt ex uelocit. Nēt̄ificari ē pōt̄

qui induit' meties moue & aliquis prima i ca. & ut supra de metu uniformi sorti sui mot' pence nibil accendi poterit. Et si caput pubus disformibus istius motus obseruande & regula ab habebis.

**Tractus materialis de modis differentiis
distinguishendis inter alijs posse et certi-
tudo differentiarum modorum. Alij quod non
est in certis eiusmodi possentitatis latitudinibus
differentiis non est certi excludendum. Hoc est
enim quod modis substantiis oppositum.**

Dicendum sequitur quod aliquid est aliud materialis et suam proportionem non habens. prius dicitur posito quod, si tandem motu secundum informatae adequate illa borsa sit, si per se sit in linea, ut in primo si et borsa sit linea motu recte sit. sed ponatur quod tunc prior certe ex ea per nos esse debet sicut loco motus quo mouetur. Et per quod terminabitur specialiter ad. 8. et 9. Hoc sit si dicitur nulla cuius magis latitudo que mouetur quod saltem quo ad hoc dominum strati tota latitudine motus que erit in ista borsa. Tunc si mouetur etiam maiori et oleum latitudine quo mouetur erit in illa borsa determinatio tota que erit in hora. et per inventum. Et per quod terminabitur exclusum est. plus quam quod ei est finita et non terminabitur ad alium quem gradus circa. 8. nec ad aliquem superius. Et ergo terminabitur exclusive ad. 8. et borsa sit in linea. Si indecumque 9. si illa borsa determinatio de velocitate motus terminabitur inclusum est ad. 8. cum omni gradu. huius motus alicuius hoc mobile mouetur. ergo mobile aliquod mouetur velociter ut. 8. ita est manifestum quod non sit sive quod non est nec possit id nec est neque ergo et. Similiter cuiuscumque gradus motus ista dabuntur primus. si ergo hoc determinabitur velocitate motus ut. 8. ergo dabuntur primi. si in quo sic mouetur etiam borsa et prout. Hoc bec rindetur tenendo pro nomine latitudinem quia est intendimus etenim inclusum terminari. et quod illa motus latitudine terminabitur ad. 8. et negetur. sive ergo in primo non esset borsa mouebatur velociter ut. 8. aut mouebatur velocius. sit et negat. sive quod sequitur quod in aliquo etiam mouebatur velociter ut. 8. nec ut. 9. Et mouebatur velociter ut. 8. in aliquo. et. Hoc hoc non sequetur. velociter ut. 8. in aliquo latitudine borsa et prout. Et sic mouetur etiam in latitudine in fine borsa. Concedendum est quod mouebatur etiam in linea ad. 8. et in linea ad. 9. et in linea ad. 10.

bitur filo motu qui in tota bona carthagore
matice sapit et in qualibet parte terminata ad
finem erit uelocius ut. 8. et non sequitur ex hoc
quod aliquid per eam denudabitur moueri ut
locitatem. 8. sed bene sequestrum aliquid

apud nos per eam sic denominari. Et sic esse
sit illud mobile in fine remaneret. Sed contra
forte instabatur p[ro]p[ter]eis si illud maneret in
fine moneretur velocitate ut. 8. sed si maneret
bit ergo sic. Item si. a. mouebitur velocita-
tate ut. 8. tunc non mouetur ergo debetum
primus. s. in quo mouebitur velocitate ut.
8. vel ultimum in quo non. non potest dari
m[od]is si illud non poterit et p[ro]p[ter]um non est
boxe. et est in nullo. s. dabilis si primus non
esse boxe mouebilis velocitate ut. 8. Nec enim
potest dari ultimus in quo non. q[ui] quocumque
est dato in quo non mouebilis velocitate ut.
8. nec immediate post illud sit mouebitur. q[ui]
quocumque est dato distabit a fine per aliam
quod divisibile. R[esponde]re ad primum na-
gando et p[ro]p[ter]eis in fine si remaneret moueret
tur velocitate ut. 8. q[ui] si immediate post hoc mouebilis
motu qui erit velocitas ut. 8. s. l[et]o
basa aut in parte ad finem terminata. Q[ui] quis
non immediate post mouebilis velocitate ut.
8. nec immediate post hoc mouebitur motu
aliquo qui immediate post hoc erit ueloci-
tate ut. 8. Per hec rispondetur ad finem dicendo q[ui]
in instanti in quo incipit moueri est ultimum
in quo non mouetur velocitate ut. 8. Quia
nihil non mouet. et immediate post hoc moue-
batur velocitate ut. 8. et in quocumque est. s. est
erat iste p[ro]p[ter]eis illud incipit moueri velocitate ut.
8. q[ui] dato uno instanti intermissione tunc non
mouetur velocitate ut. 8. q[ui] tunc iste motu
est velocitas ut. 8. Et immediate post hoc
mouebitur velocitate ut. 8. q[ui] immediate post
hoc mouebitur motu qui aliqui erit velocita-
tes ut octo. Et de sic visiter de aliis intermis-
sionibus hoc. s. q[ui] mouetur velocitate ut. 8.
requiruntur p[ro]p[ter]eis maneret in fine. id p[ro]p[ter]eis in fine
si maneret moueretur velocitate ut octo. Et
bene conceditur p[ro]p[ter]eis. s. in quocumque instanti
missis boxe mouebitur velocitate ut octo.

Aliud finis argumentum q[ui] principali organi-
chatur et ceterisque gradus motus datur
primum instanti di negande illud. sed b[ea]t[us] d[omi]n[u]s
q[ui] exinde uelociter moueri datur primus in
tempore sic. I. q[ui] datur primus instantis in quo
mobile tali uel in gradu amformiter deno-
minetur moueri. Et quo[m] n[on] sequitur et

Si mouebit velocitate ut $\frac{g}{2}$ dabit primū
et quo mouebit velocitate ut $\frac{g}{3}$. Sim-
ilariter nūc ad deductionē secūdū inveni-
lati s. p. si aliquid a $\frac{g}{2}$ maius et i nū^a ppōtē pōde-
re ei. p. plato mouebit diffōrmis i bora nō
manēdo i fine sicut pōndēatur b. et moue-
atur cōsiderātō eodū mō et remaneat i fine et sit
maxim^m motus quo mouebit forz. t. b. m.
xim^m quo mouebit pl. et segur g. a. expe-
dit. b. p. nihil excedit. b. et for. mouebit
velocias g. mouebit pl. et p. nihil velocias

Ad hoc dicitur secundum priorum hoc est quod loquitur mouereb velocius quam mouereb placitum in nullius proportionem mouereb velocius quam placitum nec hoc est convenit ratione lumen certum et talis est ratio eiusdem rationis. Sicut enim post possumus sequitur et placitum sicut sequitur qualiter et quod placitum successione per partem post partem diminuitur. Tunc sequitur quod sicut est minor quam erit placitum in nulla proportionem est maior quam erit placitum in proporcione ex quo istud cōducere non sequitur et a velocitate excedere. B. velocitate et primum excedere. Quia a. t. b. velocitate erit similes et aequaliter. Quod utrumque ut. 8. Et vix ita non sicut velocitas mouereb quam mouereb placitum ergo motus velocitatis est mouereb sicut erit maius quam velocitas ipsa qua mouereb placitum in ipso excederet. Sed contra ex hinc statim sequitur prior quod a. t. b. motus erit precise eque velocitas et in mobile quod mouereb a motu velocius in mobile quod mouereb b. motu. Ita secundum quod sicut g. a. b. motus erit velox ut. 8. et in mobile quod mouereb isto motu nesciunt mouereb alio ut. 8. Quod duo sequuntur ex dictio apparet infra. Hoc que dicitur de uirtute formis negatur. Quodlibet ille quod non vere dicitur potest motum et velocitatem tardum sicut nec salutidem esse causam. Sed debemus dicere motus velocitatem vel tarditatem tantum vel tantam. Et mobile illud quod placitum velocitatem vel tarditatem debet dicere vel tardum. Et tunc dicitur quod non potest cedi quod a. t. b. motus erit precise eque velocitas et in illo mobile quod mouereb a velocitate in mobile quod mouereb b. velocitate. Et sicut secundum et exclusum quod b. motus erit precise velocitas ut. 8. et illud mobile quod mouereb a motu nesciunt mouereb velocitas ut. 8. Sed a. t. sicut quod tunc locutus moueri non intendit per manus spatiis transibit sicut est prius dictum. Propter non sicut sicut sequitur et placitum precise equaliter spatia transibit at notum est ut in tunc est velocitas in uebus placitum. Ad quod dicitur quod est precise eque sicut

tiū p̄t̄sib̄lē for. et pl. tñ n̄ deb̄t̄ equale
spatii c̄ p̄transitū ab eo. Et dī q̄ velocius
mōeni n̄ attendit p̄c̄ maius spatiū. In q̄ p̄
transitū sed penes māius spatii quod erit
p̄transitū. Et si dīc̄ tñ q̄ p̄spatii
q̄ p̄transitū erit p̄transitū dīc̄ ḡ n̄ acc̄
p̄transitū pro partū sed p̄ denotat ab ali
quo mobili habeat p̄transitū et usq; p̄ lequa
tur q̄ si aliqd̄ spatia in. c̄stanti erit p̄transi
tiū a for. q̄ for. erit i.e. istanti. Et s̄c̄ dep̄ mi
nib̄ tunc secundū p̄transitū c̄ istiū spa
ciū. Item penes predicta secundū ille cō
clusiones p̄. q̄ fortis i illa hora moueb̄t̄
velocitate vt. ḡ. et pl. s̄līz̄ tñ i eadem hora
valde maius spatiū erit p̄transitū a for. q̄ s̄
platone. Itē q̄ tota illa hora moueb̄nū
s̄līz̄ for. et pl. et tñmū n̄ maiorī velocitate
moueb̄t̄ for. q̄ pl. Et tñ valde maius spa
tiū erit p̄transitū a for. quā ap̄lone. Itē
tñmū moueb̄t̄ velocitas for. quā plato et
n̄ maiorī velocitate p̄ris c̄clusio deducitur
sic ponat q̄ plato i illa hora adequate inten
dat modū suum a n̄ gradu ad. ḡ. sc̄litue et
in eadē hora moueb̄t̄ for. tñmū velocitate
ut. 8 aut̄ itendit. a. sed ad. 8. tñc̄ i quecumq;
istanti istius bore moueb̄t̄ for. motu q̄ alibi
erit velocitas ut octo et s̄līz̄ plato ergo sequi
tur prima p̄. et secunda p̄ patet. et casu.
Et i eodem casu c̄ sequit̄ tñ c̄clusio. et c̄z̄.
q̄ oīo secendū et s̄līz̄ et multe s̄līz̄ x̄di p̄t̄
one mātere vñi speculari.

Acto de motu locali tē uniformi
 quā dissimil. Restat dicere d̄i-
 sione & remissione eiusdem motus lo-
 calis. Pro quo notari ē p̄mo q̄ isto al-
 capit p̄ denotatē quā foli. mor⁹ d̄i inter
 e & cui p̄trahit oppo⁹ remissio. Elin ac-
 dit p̄ transiōne q̄ alijs mor⁹ sit leſor un-
 iformis sic ē mor⁹ qd̄ quo alijs acquirē. si
 p̄transiōne ē mor⁹ quo alijs p̄transiſt uel
 p̄transiſtūr cui opponit reſiliū p̄t ē mor⁹
 p̄ditūr. Et d̄ illo 2º mōe tractam p̄n in se-
 cundū. Sc̄enā ē p̄ illeſetū ſequentiā
 d̄rit mor⁹ & leſor mor⁹ capiſcō ſectionē
 d̄m ē d̄rit ē velocitas mor⁹ & velocites
 ſectionis mor⁹. Motus & ſectionis mor⁹ d̄rit
 q̄nq̄ ē motus vbi fi ē ſectionis mor⁹ ut ē
 motu uniformi vbi null⁹ mor⁹ ſtenditū-
 rāt & velocitas motus & velocitas ſectionis
 & motus q̄ ſicut p̄ aliebū ē velocitas mo-
 & ſectionis in motu uifermi vbi tamē n̄ ē

velocitas tensionis motus quod nullus motus sit. Nec pro aliud quod velocitas motus effectus est species permanentis. Sed velocitas in tensione motus effectus est latitudo motus aequalis. Et si corrispondet effectus velocitas remissio motus est latitudo motus deputata sicut et velocitas in motu locali attendit per spatiis permanentibus in tanto tempore ut in tanto in velocitas tensionis motus attendit per latitudinem motus aequalitatis. Et velocitas tensionis motus deputata. Ex quo sequitur hanc a. et b. in tota hora moueri eque velociter motu in tensione motus locali et non moueri eque velociter motu locali. ut si a. moueri gradus ex parte ut quartus motus et in hora futura uniformiter itendat motus sui ad 8. Et b. quiescat et a. quiete intendat motus uniformiter usque ad quartum in eadem hora. Nec ex eque velociter ab uno mouebit motu tensionis quod eque latitudine motus equalis tempore acquirere quod utrumque latitudine quatuor gradus acqueret in hora. et quod in eaque velociter mouebit motu tensionis locali. Et ex eque velociter mouebit motu locali per posito uniformiter itendat motus suus.

Tertia p. est admodum quod sic illud de uniforme moueri locali. quod certis partibus equibus signatis tempore primum eque per aliam partem. Ita illud de uniforme moueri motu tensionis ad uniformem itendit quod quibusdam partibus et qualibet tempore signatis quod durat illa motus tensionis equalis latitudes motus aequalis ut status motus intendat a gote i p. quarti horae ad 2 et in secunda et duobus ad quartum et in 3 et quatuor ad 2 et in quarta et sexta ad 8. et sic de aliis et si d. de remissione respectu deputatis latitudine motus. Disformis vero moueri motu tensionis vel disformi intendit dicuntur et p. i partibus equalibus tempore latitudines motus aequalis regales vel ineqalibus eque ut tempore namque modo de disformitate intendit. Et si d. de disformitate remittit proportionibus. et si p. intendit vel restitut motus suus intendit ut restitutus vel disformis. Sicut est o. p. mo. sup spatio moueri sup p. vifor vel disformis. Et iuxta hoc est imaginari est latitudinis motus visorius disformis et corrispondens latitudo visoris tensionis et visorius disformis motus. Ex disformitate datae de visorius intendit sequitur quod latitudinis motus et ipsa sit latitudo saltem haec una extensis est possit uniformiter acquerere aliquo

mobilitate aliquo tempore finito. Hoc potest scilicet si potest uniformiter acquiri sit hoc in hora. Et tunc sequitur quod potest in de ea acquiri si se cada medietate hora sicut in prima. Et ut ergo in prima acquiri infinitus de ipsa aut solidi finitus non infinitus. quod in tota hora potest ponere ut de ea acquiri infinitus sive latitudinem infinitam. sed ergo infinitus acquiretur in secunda medietate et per annos non in unum acquirere in prima sicut in secunda. Et si sit igitur illa potest uniformiter acquirere per extensionem. Constat autem latitudinem motus est finitam versus extremum tensionis. non enim repugnat motus quicunque augeri et intendi finem proportionem adducere aequaliter supra passum. et ergo latitudo proportionis maioris equalitatis ymaginata. quam non repugnat acquiri in infinitum est finita ergo latitudo motus est infinita vel saltem infinita ymaginatur. Unum ymaginari debent duas latitudines sibi induces corrispondentes vel quia una alteri corrigitur quod quelibet in infinito protendit versus extremum tensionis. latitudo. s. proportionis maioris equalitatis. lecipiens autem gradus proportionis qui est proportionis equalitatis versus infinitum est terminata quoniam non habet proportionem ita magna quod maior dari possit. Alio est latitudo motus consequens hac latitudinem proportionis maioris equalitatis. et hoc dat maior gradus in tali latitudine proportionis tanto est tensionis gradus in tali latitudine motus illi gradui proportionis corrispondens.

Liberum ibi non sit statim nec in latitudine motus status est versus extremum tensionis. sed in extremo remissione terraf. s. in gradu motus p. ergo latitudine talis motus aequaliter ymaginari est infinitus quod de aliis latitudinibus realibus contingit quoniam latitudo calitatis finita est latitudo albedinis et sic de aliis quoniam latitudinis sequuntur proportiones equalitatis qualitates et prius sequitur foras tales in suis magnis tensionibus quod formae limitatae sunt neque et si tempore annos exire illa p. m. quoniam illa sit fite sit.

Et dubius utrum talis latitudo motus in cunctis poli. Secundum naturam possit talis ager in tempore si nico et tunc aut uniformiter disformis. At p. non quod aequaliter aliquo latitudine motus certi tempore regni ergo ad ager infinitus infinitus requiriatur. Nec si hoc dat in motu recto tunc neccatio per disformem spatiis infinitis quod non dat. Et non potest enim in motu circulare quod non dat motus circu-

tularis velociter motu celi quem in eam finitum p. bat et non. In oppositum autem ponatur g. et ignis sit una potest equaliter. b. et aqua in tempore finito uniformiter remittit motus et ceteri. et non gradus finitum sive a quoque gradu finitus ad quemque gradum finitum potest mobile variare motu suum intendere. Inter quicunque eius gradus finitum versus extremum status et non gradus seu certus alio est latitudo finita soluta. Et per annos illa potest uniformiter acquirere et in tempore finito. Scilicet est in g. mobile dum motu suum uniformiter intendit vel retrahit ab aliquo gradu ad non gradus seu certus gradus et in duobus motibus distinctis intelligi moueri ut dicebat sapientia. Motu locali uniformiter disformi et motu tensionis motus localis. Tercia p. est uniformiter acquirere gradus p. certis partibus et tempore finito et non gradus seu certus gradus motu suum remisso uniformiter sicut est. Ideo de ceteris istis partibus spatio et variatio et ceterum potest hoc serere et erit motus et circulat et certe ergo inmediate per hoc pertransibit distans in circulat et certe igitur sequitur quod mouebit motu infinito et annos quoniam sit pertransire illa distans et circulat et certe in hora adeoque est etiam latitudo velociter et pertransire etiam inmediate hoc est dupla velocitas. et in 4th quadruplicata et sic in infinitum sed inmediate post hoc tota illa distans ab illo acre erit pertransita ergo iste acre etiam sit pertransibit mouebit infinita velocitate uniformiter agitur cuius corrigit etiam uniformiter disformis. Et nullo gradu uniformiter p. vel minus de spacio pertransibit aliis partibus ergo eque de spacio pertransibit ab ei latitudine motus uniformiter aequaliter et non minus. Et in eo tempore uniformiter disformis est illud ad certum gradum et ceterum. Nec p. hoc est certe p. in illa materia p. o. latitudo motus uniformiter disformis sive ab aliquo gradu lecipiens sive a non gradu dimidio et aliquo certe gradu terminatur et uniformiter agitur seu deponatur corrigatur gradus suo medio. Tercia p. tria p. non notanda accedit prolo p. si est intelligentia p. latitudo huiusmodi uniformiter disformis motus tensionis suo gradu medio corrigatur quoniam quilibet talis motus denominatus est tensionis ita sicut aliquis eius per gradualis. Sed hoc intelligens et efficiens scilicet sic p. tantum visus pertransire a mobili sic moto. Quoniam pertransire ab uno alio aut ab eodem si p. id est tempore moueret uniformiter gradus medio et sibi g. si in hora mo. for. latitudine motus non

formiter difficiam a si gradu ad. 3. hanc spacio
tum dicitur perit^o premissis quoniam si i ceddo
bora monetae gradu mo^r visfornit ut 4^o
g^e gradus medius illius mot^r visfornit dicitur
se. Seco nosm^r e^o propter addi gradu
dimido ad g^o hanc termini i extremo in
exteriori qui si ad gradu finiti terminare ce-
rebus bfer gradus mediis cui corrisideret q^o n^o
latae vienit de^r medius Et ei q^o non aliud
difficit ut traxit extremo i plicat nisi aliquod
ex quo difficeret hinc et finito. Tertio no-
te q^o natus addit^r vbi visfornit acquire-
tur deinde q^o sit latitudine uniformis dif-
forni disformiter negritur sive gradus sive
corridore sicut postea q^o a. licet ad mo^r
sive visfornit a si gradu ad. o. i p^r 4^o bore.
Et i trib^o quartie residuo licet ut visfornit
ad. 3. Et ps q^o natus plus gravitate q^o si
i tanta hora meazuratur visfornit ut quartus
ut sit p^r abz^r ubi traxit^r de disformi in
tessone mot^r et q^o hanc et q^o tot^r iste mo-
tus q^o est uniformiter diffusa a si gradu ad
3. non est in illo case visfornit acq^r - pi^r
et si illa latitudine illius mot^r negritur i pria
quarta q^o i se. r. ymo plena i pria quarta q^o
in toto residuo ut natus est inveniatur. Q^o ista erit la-
titudine mot^r visfornit disformis disformis
negrita. Hanc et p^r q^o p^r boc mate-
ria ceteris tuis q^o cunctis latitudine visforni-
ter disformis i plicat ab aliquo gradu in
extremo interiori et teriate ad si gradum in
alio extremo gradus medius est plicata (scilicet)
ad gradus ista latitudine terminata i extre-
mo latitudine boc pro nro p^r ad popo^r po-
flea vero demonstrare probab^r dico tunc
latitudine si gradu ad 3. gradus eius medius
est quartus qui est plicata subdupl^r ad. 3.

3*ie* data latitudine si in gradu ad .*c.* gradus medianis est 3° , quia tanta latitudo est inter sex et 5° , quanto est iter 5° . et in gradu modo ista sex per gradus ut tria est precise subdivisus ad .*c.* sic de aliis alias ut calculare per se potest. Aliud est ponit circa idem quinque latitudines uniformiter distantes terlatae ad certos gradus ut sexto extremon gradus medianus est maior ex subdivisiis ad gradus illas latitudines terminatae in extremitate scilicet in extremitate et per nunc eodem modo probari potest et latitudine a quatuor ad .*s.* gradus mediana est sex qui ab extremitate extremon deinceps et equaliter distat .*s.* gradus ut sex est minor quam subdivisius ad gradum ut .*s.* et terminata latitudine illam in extremitate

seniori. Item data latitudine s. duob^z ad quatuor grad^z medius est 5^o. ut ne^o e^o tri^o est maior quæ subduplo ad quatuor. Et in de aliis apparere i. hoc post demonstrabitur. Ex his principiis iterum quedam clausione i. materia de motu locali prima est.

Si aliquod mobile p. certum ips^o uniformiter tendat motum suum a non gradu ad certum gradum in duplo minus spatii pertransibit alia peribus quam si per idem ips^o continuo moueret gradus tenuissimum illius motu^o uniformiter. Ita p. probabilitate ex dictio q^z totus illius motus uniformiter difformis transformaverit acquisitus effectu corridit suo gradu medio p. primum p^m. Et per hanc gradus medium e^o p. certe subdu plus ad gradus tenuissimum illius motu^o. Ex quo sequit^z q^z cum pertransibit spatium quicunq^z gerans et qd^z l*eodem tempore* uniformiter moueret gradus subduplo ad gradus tenuissimum illius motu^o. sed qd^z l*eodem tempore* uniformiter moueret gradus subduplo ad gradum tenuissimum ipsi^o l*duplo minus* pertransit quod illud qd^z l*eodem tempore* moueret gradus illud in tenuissimum aliis perdit. sicut eoc illo motu in toto tempore p. duplo minus spatii pertransibit quam si l*eodem tempore* uniformiter moueret gradus tenuissimo illius q^z fuit p^m d^m. Et hoc idem exemplaris p. intendat for in hora uniformiter motus suus a non gradu ad 8. Tunc p. hanc principiū dicta for. sic motu^o do tanto^o spatii pertransibit quantia pertransiet si l*eodem tempore* moueret gradus medio illius motus qui s. est ut quatuor. sed ille gradus est subduplo ad gradum terminantem illius latitudinem extre^o i. tenuissimi. s. ut. 8. igitur i. duplo minus spatii pertransibit in dato tempore etiam motu q^z si per illud tempus moueret uniformiter motu tenuissimo illius. s. ut. 8. Alio conclusio^z est q^z si aliquod mobile visor mitet tendat motu suum per aliquod tempus ab aliquo gradu ad certum gradum plus quam subduplo spatii in eodem tempore pertransibit qd^z si p. idem tempore fuisse uniformiter motu p^m i. illius gradum terminantem illius latitudinem i. extremo fieri. Ita conclusio p. debet adhuc ex dictio tendat enim s. rot. motu suu uniformiter i. hora a certo gradu usq^z ad. a gradus 8. s. ut. b. medius gradus totius motus p. primu^m i. totius motus corredit et secutus. b. gradui ergo s. rot. spatiu^o p. istius motu et i. pertransibit sicut si l*eodem tempore* mou

ref uniformiter. b. gradu. Sed p^z " principi
 piis. b. gradus est maior quā subduplicis ad e-
 ligit plusquam subduplicis pertransibū i codem
 tpe motu. b. quā motu e. Et p^z nō cōsidero
 tuo motu corrīdeat. b. ut dicit ē sequit^{ur} q^z
 plusquam subduplicis toto illo motu erit pertransi-
 tū q^z si p^z idem tpe moueret uniformiter a-
 gradu sed. a. grad^z ē tensissimum illi^z mot^z
 ergo plusquam subduplicis toto motu erit per-
 transitū quā si i codem tpe moueret gradu in
 tensissimum illi^z fuit p^z bōndū. Hac adē
 duo dicta p^zncipia i illa mātia dēmōstracū
 p^zbari p^z primū. q^z cuiusq^z latitudinē in
 cōpicio a. n. gradu et terlatē ad aliquem gra-
 diū i extremo iteniori. grad^z medius ē per
 cīle subduplicis ad gradū terlatē istam i ex-
 tremo iteniori. Supponit ē p^z rō. q^z si
 sint aliqui termi zītūs p^zportōales p^zpor-
 tōe geometricā qualis erit p^zportio primi
 ad secundū et secundū ad tertiu. s^z sic de aliis si plura sunt
 istud i singulo patere p^z ad sensū. ut dicit
 istis teris quattuor duo et unū iter quos ē
 p^zportio dupla tēc dia iter primū et finē est
 ut duo. et dia iter secundū et tertius ē ut p^zānū
 iter q^z sit ē p^zportio dupla. Significē isti iter
 mi. o. q^z quatuor iter quos ē p^zportio sexgal
 tēc dia iñ illa ad inīcū ē est p^zportio
 sexgaliter ut notū ē sic de aliis quocūdā
 cēnt. Ut grā exēpī si cēnt quatuor ē ut
 8. quattuor duo et unū iter quos ē p^zportio
 dupla tēc dia iñ p^zāmū et finē ē ut quatuor
 iñ finē et tertius ē ut duo iter tertius ē q^zrtūm
 ē vñd inē quēs ē dia ē p^zportio dupla.
 Et sic de aliis patet et ḡllū hoc ē neq^z cōti-
 nue unū ē tantū ad sibi p^zimā et sibi corūm
 dia iñ vel excessus. Ex isto notario iter q^z si
 sunt infiniti termi p^zportōales geometricā p^z
 portio dupla ite^r q^z p^z sit dupla ad finē et finē
 ad tertius et sic in infinitū excessus q^z quemadmodū
 excedit finē ē equalis p^zposito ex oībus resi-
 duis a p^z et secundo. hoc statū p^zobis p^z
 ut dato uno quāto quarti pedali cui^z p^z
 p^zportio dupla ē bispedalis et secundā pedalis et
 sic sine fine. Ite^r excessus iter p^zāmū p^zem et
 secundā p^zē ē unius pedis et totū residuum
 a priori fo ē unū pedale. Itē clare patet i
 numeris datis. 8. quattuor^z vñas. et sic in
 infinitū ite^r excessus iter p^zāmū et quattuor ē ut
 quatuor et oīa residū et sic sunt quatuor.
 Itē hoc idē p^z allud p^z. q^z ista talis se habet